
№ 19(277)
26 мая 2023 г.

Уважаемые Руководители!
В соответствии с поручением Межведомственной рабочей группы по вопросу восстановления рынка труда под председательством 

Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А., организационным комитетом по подготов-
ке и проведению ярмарки трудоустройства под руководством заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А. 

23.06.2023 года в единый для всех субъектов Российской Федерации день, проводится федеральный этап Всероссийской ярмарки 
трудоустройства «Работа России. Время возможностей».

Координацию всех заинтересованных участников ярмарки трудоустройства в городе Искитиме осуществляет администрация города Искити-
ма и ГКУ НСО «Центр занятости населения города Искитима».
В целях обеспечения проведения мероприятий ярмарки трудоустройства на территории города Искитима прошу Вас принять участие в 
ярмарке трудоустройства 23.06.2023 года и в срок до 26.05.2023 года сообщить  на адрес эл.почты: isk_otdeltrud@mail.ru информацию об 
ответственном за координацию действий по подготовке и проведению ярмарки трудоустройства от Вашей организации.
Проведение ярмарки планируется с 10:00 до 14:00  по адресу: НСО, г.Искитим, ул.Пушкина, 65 (территория парка КиО им.И.В. Коротеева).
По возникающим вопросам обращаться в отдел по труду администрации города Искитима: тел. 8 (383 43) 2 37 63 (Грецкая Елена Павловна) 
либо в ГКУ НСО «Центр занятости населения города Искитима»: тел. 8 (383 43) 2 98 83 (Корсакова Ольга Александровна).
23 июня в Искитиме пройдет «Всероссийская ярмарка трудоустройства «Работа России. Время возможностей»
23 июня 2023 года в единый для всех субъектов Российской Федерации день проводится федеральный этап Всероссийской ярмарки трудоу-
стройства «Работа России. Время возможностей».
Проведение ярмарки планируется с 10:00 до 14:00  по адресу: НСО, г.Искитим, ул.Пушкина, 65 (территория парка КиО им.И.В. Коротеева).

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2023                                             Искитим                              № 915

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на содержание и развитие объектов холодного водоснабжения, водоот-
ведения, находящихся в муниципальной собственности города Искитима Новосибирской области, утвержденный постановлением 

администрации города Искитима Новосибирской области от 17.08.2022 №1358

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирую-
щим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями), администрация города Искитима
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на содержание и развитие объектов холодного водоснабжения, водоотведения,  находящихся в 
муниципальной собственности города Искитима Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 17.08.2022 №1358, следующие изменения:
1.1. в абзаце 3 пункта 2.4 слова «ранее 30-го календарного дня» заменить словами «ранее 10-го календарного дня»;
1.2. абзац 13 пункта 2.4. после слов «администрации города Искитима» дополнить словами: «,которая не может быть позднее14-го календар-
ного дня, следующего за днем определения победителя отбора»;
1.3. абзац 7 пункта 2.5 изложить в следующей редакции: «участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в том 
числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Россий-
ской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Фе-
дерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого 
или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие та-



2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 19(277) от 26 мая 2023 года 

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

ких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных 
акционерных обществ;)»
1.4. в пункте 3.8. слова «указанных в абзацах восьмом, девятом пункта 2.7 Порядка» заменить словами «указанных в пункте 2.7 Порядка ».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г.Иски-
тима.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  города Искитима                                                                        С.В.Завражин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА   ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  15 мая 2023 года                                  Искитим                                                       №14– р 

О созыве очередной сессии Совета депутатов

Созвать очередную 14-ю сессию Совета депутатов г.Искитима 31.05.2023 года в 10 часов 00 мин. Предложить на рассмотрение сессии Совета 
депутатов следующие вопросы: 

1 Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Искитима Новосибирской области за 2022 год 

2 О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 27.12.2022 №130 «О бюджете города Искитима 
Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

3 О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки города Искитима Новосибирской области, утвержденные решением Совета депу-
татов города Искитима Новосибирской области от 23.12.2009 №410 (в ред. от 19.04.2023 №154)

4  Информация о подготовке и проведении летней оздоровительной кампании на территории г.Искитима в 2023 году 

5 О внесении изменений в Положение о комиссии городского округа город Искитим Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими 
муниципальные должности в городском округе город Искитим Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, 
установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, утвержденное Решением Совета депутатов города Иски-
тима от 25.08.2021 №422

6 Об утверждении положения о порядке установления (тарифов) 

7 Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Искитима Новосибирской области 

Председатель  Совета депутатов                                                  Ю.А. Мартынов


